
   C O M U N E  DI  F L O R E S T A
(Provincia di Messina)

-AREA CONTABILE -

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 61 Reg. Gen. 

Data 31/03/2015

N. 06    Reg part.

Data  30/03/2015

 
OGGETTO:Acquisto software fatturazione elettronica  -  Impegno di

spesa e affidamento servizio.-  Codice CIG Z8C13E66C4

L’anno duemilaquindici, il giorno trenta del mese di Marzo nel proprio ufficio. 

  

IL Responsabile del Servizio

Premesso che  con  delibera  di  G.M.  n.  28  del  30/03/2015  sono  state   assegnate  al

responsabile  dell’area  Contabile  ai  fini  dell’integrazione  dei  sistemi informatici  per

l’espletamento  del  servizio  di  fatturazione  elettronica  nella  parte  relativa  all’attività  di

protocollazione e a quella di conservazione delle fatture ;

Che con precedente determinazione del responsabile dell’area amministrativa/contabile n. 48

del  30/05/2014  veniva  affidato  alla  ditta  STUDIO k  s.r.l.   l’incarico  della  manutenzione  e

assistenza  dei  software  applicativi  per  la  gestione  dell’albo  pretorio  on-line,  protocollo

informatico e gestione delle delibere e delle determinazioni per il triennio 2014/2016;

Visto che tali servizi, per la loro natura, possono essere forniti solo dal proprietario delle licenze

del programma e quindi, la specialità del servizio da acquisire rende necessario il ricorso ad un

impresa predeterminata, rientrando quindi nella casistica prevista dall’art. 57 lett. B) comma 2

della legge 163/2006;

Vista la proposta  della ditta STUDIO K assunta al prot. n. 1077 del 30/03/2015, relativa alla

fornitura software per la gestione della fatturazione elettronica; 

Ritenuto opportuno confermare l’affidamento del servizio di che trattasi ai sensi dell’art. 8 della

L.R. n. 39/1997 in quanto trattasi di servizi le cui particolarità tecniche e per

ragioni attinenti alla protezione dei diritti di esclusiva non possono che essere

affidati ad un fornitore determinato

Visto l’art. 8 del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia

che alla lettera “ f “ individua tali prestazioni di servizi da affidarsi in economia diretta;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visti lo statuto comunale;



Visto il D.lg. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali”

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta STUDIO K il servizio di fornitura software applicativo per la gestione

della  fattura  elettronica  alle  condizioni  stabilite  nella  richiamata  offerta,  allegata  alla

presente;

2. Di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 1.100,00 oltre IVA;

3. Di imputare la superiore spesa  €. 1.342,00  all’intervento 1.01.02.03 del bilancio c.e. in

corso di formazione.

La presente determinazione, ai fini  di  pubblicità degli Enti  e della trasparenza dell’azione

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi.

ll Responsabile dell’ Area Finanziaria

  F.to ( Rag. Antonina Casella  )



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l.
11 dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede:

ATTESTA

La  copertura  finanziaria  della  spesa  di  €.  1.342,00   con   imputazione  della  stessa
all’intervento/interventi   in  conto  competenza/residui  del  bilancio  corrente
esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di deliberazione succitata. 
Impegno N. 280

 Floresta 30.03.2015 
                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario
                                                                                  F.to  Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.
147 dal 09.04.2015 al 24.04.2015

Dalla Residenza Municipale, ____________ Il Segretario Comunale
     (Dott.____________________)

Il Messo Comunale
_______________


